UBND HUYỆN BÌNH ĐẠI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGD&ĐT-VP                 Bình Đại, ngày         tháng  3 năm 2022
V/v triển khai tập huấn sử dụng thiết bị

dạy học tối thiểu lớp 2 các trường

Tiểu học và lớp 6 các trường THCS
trên địa bàn huyện

 Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;
- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 408/BQLXD-QLDA1 ngày 25 tháng 3 năm 2022 của

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Bến Tre về việc kế hoạch chi tiết tập huấn hướng dẫn sử dụng thiết bị dạy học

tối thiểu lớp 2 các trường Tiểu học và lớp 6 các trường THCS trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 03.2022/LD LTP-PT-HA-PGK ngày 14 tháng 3 năm

2022 của Liên danh Liên Thành Phát - Phương Trúc - Huỳnh Anh về việc đề
xuất tập huấn thiết bị dạy học lớp 2 và lớp 6;

Để công tác tập huấn sử dụng thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 6 có
hiệu quả, phục vụ tốt công tác dạy và học trực tiếp của các trường trong năm học

2021-2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học và THCS
triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức cho giáo viên tham dự tập huấn đầy đủ theo danh sách các

trường đã gửi đăng ký với Phòng GD&ĐT (Danh sácch đính kèm).

2. Thời gian và hình thức tập huấn:

- Hình thức tập huấn: Online qua hệ thống tập huấn giáo viên của Tập
đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội, link tham gia:
https://taphuan.csdl.edu.vn/, tài khoản và mật khẩu của CBQL, Giáo viên
tham gia học chương trình GDPT mới 2018.

- Thời gian tập huấn: 01 buổi, bắt đằu từ 14 giờ đến 17 giờ ngày 30 tháng
3 năm 2022 (CBQL, Giáo viên tham gia tập huấn kết nối đúng tên lớp học ảo

(đã thông báo) trước 1giờ bắt đầu tập huấn).

- Nội dung tập huấn:

+ Đối với lớp 2: Môn Âm nhạc và Thiết bị điện tử.

+ Đối với lớp 6: Môn Lý-Hóa-Sinh-Công nghệ.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi kèm Công văn số 03.2022/LD LTP-PT-
HA-PGK ngày 18/3/2022 của Liên danh Liên Thành Phát - Phương Trúc -
Huỳnh Anh - Phúc Gia Khang; Công văn số 408/BQLXD-QLDA1 ngày 25

tháng 3 năm 2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân
dụng và công nghiệp tỉnh Bến Tre để các trường nghiên cứu triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản
ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được tư vấn, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);
- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- BQLDA ĐTXD các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh Bến Tre (phối hợp);
- BLĐ Phòng GD&ĐT;
- Chuyển iOffice (kèm đăng website Phòng);
- Lưu: VT,p.

       TRƯỞNG PHÒNG

      Võ Văn Trung

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T10:29:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Võ Văn Trung<vvtrung.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T10:31:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T10:31:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-03-28T10:31:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!